
1 di 3 

                                                                                             

RRREEEGGGIIIOOONNNEEE   SSSIIICCCIIILLLIIIAAANNNAAA   

CCCOOOMMMUUUNNNEEE   DDDIII   MMMOOONNNTTTAAALLLLLLEEEGGGRRROOO
(Libero Consorzio Provinciale di Agrigento) 

 

SETTORE I  
RELAZIONI CON IL CITTADINO - SERVIZI INTERNI – SERVIZI 

SOCIO-ASSISTENZIALI – SCOLASTICI – BIBLIOTECA – SPORT 

E TURISMO 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 
 

 

N.  _123_               

del registro 

 

 

 

data   20/12/2017 

 
Premio alunni meritevoli dell’anno scolastico 2015/2016. 

Impegno di spesa, in esecuzione delle direttive del Presidente 

del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 14 del regolamento per 

il funzionamento del consiglio comunale. 

Anticipazione straordinaria all’Economo comunale per le 

minute spese. 

 

 
 L’anno  duemiladiciassette  , il giorno    venti                del mese di     dicembre    ,   il 

sottoscritto   dott. Salvatore Chiara,  in virtù della competenza derivantegli  dalle funzioni 

dirigenziali attribuitegli dal Sindaco, ai sensi dell’art. 51, comma 3 bis, della legge 8/6/1990, n 

142, come recepita dalla L.R. n. 48/1991; 
 

Atteso che il Presidente del Consiglio comunale, con nota del 15/12/2017, in conformità a 

quanto deciso in sede di conferenza dei capigruppo consiliari, ha stabilito di patrocinare la  , e 

di impartire, ai sensi dell’art. 14 del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale,  

direttive allo scrivente per assumere, con la risorsa di € 1.200,00 del fondo di cui all’art. 12 del 

regolamento di funzionamento del consiglio comunale, gli atti gestionali inerenti e conseguenti, 

per assicurare:  

- la fornitura di n. 17 targhe di riconoscimento da donare ai singoli alunni; 

- una gita-premio con gli stessi alunni premiati, da effettuarsi, come da consuetudine, a 

Palermo il 23 maggio 2018, in occasione della commemorazione dei giudici Falcone e 

Borsellino; 

- un piccolo rinfresco al termine della cerimonia di premiazione; 

 

Visto il vigente regolamento per il servizio di economato, per il quale alle suddette 

minute spese si può effettuare un’anticipazione straordinaria in favore dell’Economo; 

 

Ritenuto doveroso provvedere ad impegnare la suddetta risorsa di € 1.200,00 sul cap. 

1050/70, missione 1, programma 1, CPCI 1.3.2.2, del bilancio corrente esercizio finanziario, 

denominato “Spese di funzionamento dell’ufficio di presidenza del Consiglio comunale”, con 

riserva di provvedere successivamente alla effettiva liquidazione dei contributi; 

 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata all’emanazione del presente atto consenta di 

attestare la regolarità e la correttezza di quest’ultimo, ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 

l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000; 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DD 123/17 “Premio alunni meritevoli dell’anno scolastico 2015/2016. Impegno di spesa, in esecuzione delle direttive del 

Presidente del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 14 del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale. 

Anticipazione straordinaria all’Economo comunale per le minute spese.” 
(pag. 2 di 3) 

 

Acquisito il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi 

dell'art. 151 – comma 4° - del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 da parte del Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

D E T E R M I N A 

 

A. Di impegnare, per i motivi espressi in narrativa, la somma di € 1.200,00  sul  cap. 1050/70,  

missione 1, programma 1, CPCI 1.3.2.2, del bilancio corrente esercizio finanziario, 

denominato “Spese di funzionamento dell’ufficio di presidenza del Consiglio comunale”, al 

fine  di assicurare,  in esecuzione delle direttive del Presidente del Consiglio comunale, il 

patrocinio della tradizionale cerimonia di premiazione degli alunni meritevoli della scuola 

primaria  e secondaria, che sono stati promossi con il più alto giudizio nell’a.s. 2016/2017;   

B. Disporre l’anticipazione straordinaria della suddetta somma in favore dell’Economo 

comunale, affinchè provveda alle minute spese relative ad assicurare: 

- la fornitura di n. 17 targhe di riconoscimento da donare ai singoli alunni; 

- una gita-premio con gli stessi alunni premiati, da effettuarsi, come da consuetudine, a 

Palermo il 23 maggio 2018, in occasione della commemorazione dei giudici Falcone e 

Borsellino; 

- un piccolo rinfresco al termine della cerimonia di premiazione; 

 

C. Trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

per il visto di competenza. 

            Il TPO del Settore I 

                    Dott. Salvatore Chiara * 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

^^^^^^^ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, ai 

sensi dell’art. 151 del D.lgs 267/2000, che pertanto diviene esecutiva. 

Addì, 20/12/2017   

                            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

        Dott. Domenico Indelicato  *                  

 

 

 

 

 

 

 

*  Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai sensi e per gli effetti dell'art. 3, comma 2 del D.lgs n. 39/1993. 



  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------  

DD 123/17 “Premio alunni meritevoli dell’anno scolastico 2015/2016. Impegno di spesa, in esecuzione delle direttive del 

Presidente del Consiglio comunale ai sensi dell’art. 14 del regolamento per il funzionamento del consiglio comunale. 

Anticipazione straordinaria all’Economo comunale per le minute spese.” 
(pag. 3 di 3) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto segretario comunale, visti gli atti di ufficio e su conforme attestazione del Messo 

comunale, 

a  t  t  e  s  t  a 

 

che il presente provvedimento viene pubblicato per quindici giorni consecutivi dalla data 

odierna all'Albo Pretorio online sul sito istituzionale del Comune, istituito ai sensi e per gli 

effetti dell'articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n. 69, e viene, altresì, pubblicato, ai sensi 

dell'art. 18 della L.R. n. 22/2008, come integralmente sostituito dall'art. 6 della L.R. n. 11/2015. 

 

Addì, ______________  

 

 

 Il dipendente addetto alla pubblicazione 

 

 

                                                          Il   Segretario Comunale 

         

 

 

 

 

 

 

 

Estremi della pubblicazione 

Cron. n. ____________ 

Data ______________ 

 

Estratto _____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                            


